

## ROZPOČET

**Stavba:** Komplexná rekonštrukcia budovy školy – výmena okien, zateplenie a ukončenie fasády  
**Objekt:** oprava schodov do suterénu

Objednávateľ: Gymnázium Sobrance  
 Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o. Strážske  
 Miesto: Sobrance

Spracoval:  
 Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

### PRÁCE A DODÁVKY HSV

**507,19      4,483**

#### 5 KOMUNIKÁCIE

**244,35      3,915**

1	596841111	Kladenie betónovej dlažby pre chodcov do lôžka z cementovej malty	m2	13,515	10,00	135,15	2,277
2	592479210	Dlažba betónová	m2	13,650	8,00	109,20	1,638

#### 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

**162,18      0,568**

3	632450131	Vyrovňavací cementový poter zhotovenie v ploche zo suchých zmesí hr. 20 mm	m2	13,515	12,00	162,18	0,568
---	-----------	--	----	--------	-------	--------	-------

#### 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

**100,66      0,000**

4	965043341	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2	m3	0,676	40,00	27,04	0,000
5	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	1,487	4,00	5,95	0,000
6	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,487	6,00	8,92	0,000
7	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	29,740	0,25	7,44	0,000
8	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,487	4,00	5,95	0,000
9	979082121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	1,487	0,50	0,74	0,000
10	979086213	Nakladanie vybúraných hmôt	t	1,487	15,00	22,31	0,000
11	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	1,487	15,00	22,31	0,000

**Celkom**

**507,19      4,483**



# ROZPOČET

**Stavba:** Komplexná rekonštrukcia budovy školy – výmena okien, zateplenie a ukončenie fasády  
**Objekt:** výmena okien suterénu a mreže suterénu

Objednávateľ: Gymnázium Sobrance  
 Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o. Strážske  
 Miesto: Sobrance

Spracoval:  
 Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

**918,92      2,664**

### 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

**685,00      2,615**

1	612425931	Omietka vnút. ostenia okien., dver. váp. štukovou	m2	45,100	10,00	451,00	2,585
2	641991611	Osadenie rámov okien z plastov do 1 m2 s montážnou penou	kus	35,000	6,00	210,00	0,025
3	641991721	Osadenie rámov okien z plastov do 4 m2 s montážnou penou	kus	4,000	6,00	24,00	0,005

### 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

**233,92      0,049**

4	968062354	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 1 m2	m2	18,280	7,00	127,96	0,041
5	968062355	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 2 m2	m2	7,890	5,00	39,45	0,008
6	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	1,928	4,00	7,71	0,000
7	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,928	6,00	11,57	0,000
8	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	38,560	0,25	9,64	0,000
9	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,928	4,00	7,71	0,000
10	979082121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	1,928	0,50	0,96	0,000
11	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	1,928	15,00	28,92	0,000

## PRÁCE A DODÁVKY PSV

**8 854,19      1,436**

### 767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

**8 773,01      1,427**

12	767631510	Montáž okien plastových	m	42,800	51,40	2 199,92	0,003
13	611430020	Okno plastové trojsklo 600x400 +par. OS1	s	1,000	100,00	100,00	0,007
14	611430210	Okno plastové trojsklo 1000x500 +par OS1	s	23,000	100,00	2 300,00	0,251
15	611430220	Okno plastové trojsklo 1000x600+par. OS1	s	9,000	100,00	900,00	0,099
16	611430510	Okno plastové trojsklo 1200x550 +par.OS1	s	1,000	150,00	150,00	0,013
17	6114305101	Okno plastové trojsklo 1200x600 +par.OS1	s	1,000	150,00	150,00	0,013
18	611430610	Okno plastové trojsklo 1800x600 +par. OS	s	1,000	200,00	200,00	0,025
19	611430670	Okno plastové 2700x600+parap. OS	s	1,000	300,00	300,00	0,028
20	611430710	Okno plastové 3600x600 +par. OS	s	1,000	400,00	400,00	0,032
21	611430860	Okno plastové 5400x600 +par. OS	s	1,000	500,00	500,00	0,031
22	767662110	Montáž mreží pevných skrutkovaním	m2	46,020	8,00	368,16	0,000
23	5530001140122	mreže včít. rámu a kotvení	m2	46,020	25,00	1 150,50	0,920
24	767996801	Demontáž ostatných doplnkov, do 50 kg	kg	68,040	0,80	54,43	0,003

### 784 Maľby

**81,18      0,008**

25	784452271	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	m2	45,100	1,80	81,18	0,008
----	-----------	--	----	--------	------	-------	-------

**Celkom**

**9 773,11      4,099**



# ROZPOČET

Stavba: Komplexná rekonštrukcia budovy školy – výmena okien, zateplenie a ukončenie fasády  
Objekt: odkvapový chodník

Objednávateľ: Gymnázium Sobrance  
Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o. Strážske  
Miesto: Sobrance

Spracoval:  
Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

**3 589,43 52,251**

### 1 ZEMNE PRÁCE

**1 299,72 0,000**

1	132211101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v homine 3 ručne	m3	23,848	40,00	953,92	0,000
2	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	m3	23,848	1,00	23,85	0,000
3	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	23,848	4,50	107,32	0,000
4	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	23,848	4,00	95,39	0,000
5	1712041110	Uloženie sypaniny bez zhut. na skl.-poplatok	m3	23,848	5,00	119,24	0,000

### 2 ZÁKLADY

**143,87 0,027**

6	216904212	Očistenie stien akéhokof. muriva a rubu klenieb stlačeným vzduchom	m2	47,955	3,00	143,87	0,027
---	-----------	--	----	--------	------	--------	-------

### 5 KOMUNIKÁCIE

**1 499,51 30,320**

7	596212112	Kladenie dlažby komunik. pre chodcov klubové betónové hr. 100 mm 50-100 m2	m2	119,241	8,00	953,93	10,243
8	592482260	Dlažba vymývaná 500x500x50	m2	109,115	5,00	545,58	20,077

### 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

**500,81 21,904**

9	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	m3	11,924	42,00	500,81	21,904
---	-----------	--	----	--------	-------	--------	--------

### 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

**145,52 0,000**

10	965043441	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 15 cm nad 4 m2	m3	1,298	45,00	58,41	0,000
11	979081111	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,856	6,00	17,14	0,000
12	979081121	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	57,120	0,25	14,28	0,000
13	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybraných hmôt do 10 m	t	2,856	4,00	11,42	0,000
14	979082121	Vnútrošt. doprava sute a vybraných hmôt každých ďalších 5 m	t	2,856	0,50	1,43	0,000
15	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	2,856	15,00	42,84	0,000

## PRÁCE A DODÁVKY PSV

**1 380,08 0,528**

### 711 Izolácie proti vode a vlhkosti

**455,50 0,057**

16	711112001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena zvislá náterom asfalt. penetr.	m2	47,955	0,20	9,59	0,008
17	111631500	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	t	0,017	1 900,00	32,30	0,017
18	6282E1014	Pás asfaltový Glasbit G 200 S 40 ( Sklobit) bal. 7,5m2	m2	55,148	4,50	248,17	0,000
19	711142559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP zvislá	m2	55,148	3,00	165,44	0,031

### 713 Izolácie tepelné

**924,58 0,471**

20	713131141	Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek	m2	47,955	5,00	239,78	0,471
21	2831G2206	Doska tepelnoizolačná STYROFOAM IB - 1250x600x60 mm	m2	48,914	14,00	684,80	0,000

**Celkom**

**4 969,51 52,779**



# ROZPOČET

**Stavba:** Komplexná rekonštrukcia budovy školy – výmena okien, zateplenie a ukončenie fasády  
**Objekt:** sokel , kde je real. zateplenie a úprava fasády

Objednávateľ: Gymnázium Sobrance  
 Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o. Strážske  
 Miesto: Sobrance

Spracoval:  
 Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

**27 242,76      6,901**

### 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

**21 195,34      6,146**

1	6224081221	Prípr. podkladu pre vonk. omietky, náter retec resp. weber 700 -práca	m2	1 028,904	2,00	2 057,81	0,103
2	2455G0107	Malta lepiaca a výstužná na báze cementu Weber Retec 740 bal.25kg	kg	3 601,164	1,50	5 401,75	3,601
3	2461E0201	Náter podkladný Weber 700 bal.20kg	kg	102,890	1,70	174,91	0,103
4	6224081222	vyrezanie drážok v polyst. 3/8mm a300mm	k v pol	514,452	1,00	514,45	0,051
5	622464232	Omietka vonk. stien tenkovrstv. BAUMIT silikónová základ a škrabaná 2 mm	m2	514,452	14,00	7 202,33	1,749
6	622464312	Omietka vonk. stien šľachtená mozaiková so zákł. náterom ,hr.zrna 0,8mm	m2	124,973	18,00	2 249,51	0,362
7	622909010	Očistenie vonkajš.omietky vysokotlak.súpravou WAP	m2	639,425	1,50	959,14	0,000
8	624601011p	Pretmelenie pur tmelom	m	327,760	4,00	1 311,04	0,007
9	625000130	Dodávka a montáž profil okenný,dverový dlátačný	m	38,300	4,00	153,20	0,000
10	629993604	Zatepl.vonk.ostenia šírka do 200mm om.su.zm.-Minerál vlna TF hr.40m	m	38,300	18,00	689,40	0,169
11	629994008	Začísťovacia parapetná lišta k zateplovaníu stien	m	120,450	4,00	481,80	0,000

### 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

**6 047,42      0,755**

12	941955004	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 3,5 m	m2	4,000	6,00	24,00	0,024
13	942941021	Montáž lešenia ťaž. rad. s podlahami š. 2-2,5 m v. do 10 m do 3 kPa	m2	888,600	3,00	2 665,80	0,018
14	942941191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol.-1021	m2	888,600	2,00	1 777,20	0,693
15	942941821	Demontáž lešenia ťaž. rad. s podlahami š. 2-2,5 m v. do 10 m do 3 kPa	m2	888,600	1,50	1 332,90	0,000
16	953945002	Profil ochranný rohový so sieťovinou na spevnenie zateplenia	m	19,100	7,00	133,70	0,021
17	953945115	Lišta PVC s odkvapovým nosom BAUMIT 03-4230	m	19,200	5,00	96,00	0,000
18	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	0,120	4,00	0,48	0,000
19	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,400	6,00	14,40	0,000
20	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	2,400	0,25	0,60	0,000
21	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,120	4,00	0,48	0,000
22	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	0,120	0,50	0,06	0,000
23	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	0,120	15,00	1,80	0,000

## PRÁCE A DODÁVKY PSV

**1 592,30      0,495**

### 711 Izolácie proti vode a vlhkosti

24	711193121	Izolácia proti vlhkosti muríva vodor. AQUAFIN 2K	m2	6,949	13,00	90,34	0,024
----	-----------	--	----	-------	-------	-------	-------

### 764 Konštrukcie klampiarske

**1 501,96      0,471**

25	764410850	Klomp. demont. parapetov rš 320	m	120,450	0,70	84,32	0,000
26	764711115	LINDAB oplechovanie parapetov rš 330	m	19,200	18,00	345,60	0,052
27	631412360	Doska čadičová NOBASIL T 100kg/m3 hr.2 cm	m2	34,931	5,00	174,66	0,070
28	7647111151	spätná montáž demont. parapetov rš 330	m	101,250	2,00	202,50	0,276
29	764731111	LINDAB oplechovanie múrov rš 100 - úprava	m	86,860	8,00	694,88	0,072

**Celkom**

**28 835,06**

**7,396**



# ROZPOČET

**Stavba:** Komplexná rekonštrukcia budovy školy – výmena okien, zateplenie a ukončenie fasády  
**Objekt:** prístrešok vstupu do šatní

Objednávateľ: Gymnázium Sobrance  
 Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o. Strážske  
 Miesto: Sobrance

Spracoval:  
 Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

**2 481,14      21,597**

### 1 ZEMNE PRÁCE

**152,46      0,000**

1	132211101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne	m3	2,904	40,00	116,16	0,000
2	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	2,904	4,50	13,07	0,000
3	17120120100	Uloženie sypaniny na skládku poplatok	m3	2,904	8,00	23,23	0,000

### 2 ZÁKLADY

**246,84      7,026**

4	274313611	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	m3	2,904	85,00	246,84	7,026
---	-----------	---	----	-------	-------	--------	-------

### 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

**645,44      4,170**

5	311231513	Murivo nosné z tehál POROTHERM 25 P+D P15 MVC 2,5	m3	4,034	160,00	645,44	4,170
---	-----------	---	----	-------	--------	--------	-------

### 4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

**720,57      4,115**

6	411321313	Stropy doskové zo železobetónu tr. C16/20	m3	1,335	100,00	133,50	3,228
7	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie	m2	11,125	10,00	111,25	0,022
8	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie	m2	11,125	2,00	22,25	0,000
9	411354173	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	11,125	7,00	77,88	0,033
10	411354174	Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	11,125	1,00	11,13	0,000
11	411361821	Výstuž stropov BSt 500 (10505)	t	0,133	1 600,00	212,80	0,139
12	413351107	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie zhotovenie	m2	1,800	14,00	25,20	0,007
13	413351108	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie odstránenie	m2	1,800	2,50	4,50	0,000
14	413351211	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	m2	1,800	12,00	21,60	0,008
15	413351212	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	m2	1,800	2,00	3,60	0,000
16	417321313	Stužujúce pásy a vence zo železobetónu tr. C16/20	m3	0,264	105,00	27,72	0,639
17	417351115	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	m2	2,114	8,00	16,91	0,007
18	417351116	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	m2	2,114	2,00	4,23	0,000
19	417361821	Výstuž stužujúcich pásov, vencov BSt 500 (10505)	t	0,030	1 600,00	48,00	0,031

### 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

**596,28      6,286**

20	611421133	Omietka vnút. váp. stropov rovných štuková	m2	7,014	8,00	56,11	0,360
21	612421637	Omietka vnút. stien vápenná štuková	m2	17,950	8,00	143,60	0,994
22	631315611	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 12-24 cm	m3	1,515	110,00	166,65	3,668
23	631362181	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari d drôtu 8 mm, oko 10 cm	m2	11,617	7,50	87,13	0,102
24	632451136	Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 drevom hladený hr. do 5 cm	m2	9,519	15,00	142,79	1,162

### 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

**119,55      0,000**

25	952901111	Výčistenie budov byt. alebo občian. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	7,014	2,00	14,03	0,000
26	979081111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	3,517	6,00	21,10	0,000
27	979081121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	70,340	0,25	17,59	0,000



28	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,517	4,00	14,07	0,000
29	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	3,517	15,00	52,76	0,000

## PRÁCE A DODÁVKY PSV

**5 675,03 0,752**

### 711 Izolácie proti vode a vlhkosti

**244,59 0,161**

30	711111001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	m2	21,227	0,25	5,31	0,000
31	111631500	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	t	0,006	1 940,00	11,64	0,006
32	711141559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	m2	31,325	3,00	93,98	0,013
33	628322810	Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V 60 S 35	m2	23,230	3,00	69,69	0,090
34	628361100	Pás ťažký asfaltový FOALBIT AL S 40	m2	12,794	5,00	63,97	0,052

### 712 Povlakové krytiny

**291,70 0,004**

35	712371801	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° voľne termoplast kotvením	m2	11,125	6,00	66,75	0,000
36	6282E1811	Fólia izolačná Fatrafol 810 hr.1,5mm strešná	m2	12,460	8,00	99,68	0,000
37	712391171	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z podkladnej textilie	m2	11,125	10,00	111,25	0,000
38	693665120	Geotextília polypropylénová TATRATEx PP 300g/m2	m2	11,681	1,20	14,02	0,004

### 713 Izolácie tepelné

**318,71 0,000**

39	713111111	Montáž tep. izolácie stropov, polozenie na vrch - hr. 50-220mm	m2	11,681	5,00	58,41	0,000
40	2831BA203	Doska spádová Isover EPS 150S	m3	1,577	80,00	126,16	0,000
41	713191120	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením PE fólia	m2	9,500	8,00	76,00	0,000
42	2831F0227	Doska z polystyrénu EPS 100 S - hr.70 mm 1000 x 500 mm 1000 x 1000 mm, 1000 x 2000 mm	m2	9,690	6,00	58,14	0,000

### 764 Konštrukcie klampiarske

**401,70 0,046**

43	764731113	LINDAB oplechovanie múrov rš 300	m	2,500	16,00	40,00	0,006
44	764731115	LINDAB oplechovanie rš 500	m	6,950	20,00	139,00	0,029
45	764751113	LINDAB rúry odkvapové SROR d 120 mm	m	2,500	34,00	85,00	0,006
46	764751143	LINDAB výtokové koleno odkvapové d 120 mm	kus	1,000	22,00	22,00	0,000
47	764761121	LINDAB žľab pododkvapný R+KFL 125 mm	m	4,450	26,00	115,70	0,005

### 766 Konštrukcie stolárske

**1 650,00 0,048**

48	766662132	Montáž dvier kompl. otvár. do zamur. zár. 2-krídl. do 1,45m	kus	1,000	150,00	150,00	0,000
49	6116401301	hliník. zaskl. stena s dverami 1200x2000+osad.	s	1,000	1 500,00	1 500,00	0,048

### 767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

**2 187,94 0,258**

50	767631176	Montáž okien plastových jednokridlových 1500 x 1500 mm	kus	4,000	81,00	324,00	0,002
51	611431220	Okno plastové 1500x1500+par. +osad.	s	4,000	250,00	1 000,00	0,148
52	767996805	Demontáž ostatných doplnkov, nad 500 kg	kg	2 159,850	0,40	863,94	0,108

### 771 Podlahy z dlaždíc keramických

**288,61 0,231**

53	771575107	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 200x200 do tmelu	m2	9,519	14,00	133,27	0,047
54	597636020	Dlaž. ker.	m2	9,709	16,00	155,34	0,184

### 784 Maľby

**44,94 0,004**

55	784452271	Maľba zo zmesí tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	m2	24,964	1,80	44,94	0,004
----	-----------	--	----	--------	------	-------	-------

### 787 Zasklievanie

**246,84 0,000**

56	787100812	Vyskliev. stien, zábradlia, výt. šachiet sklo prof. dvojité	m2	30,855	8,00	246,84	0,000
----	-----------	---	----	--------	------	--------	-------

**Celkom**

**8 156,17 22,349**



## ROZPOČET

Stavba: Komplexná rekonštrukcia budovy školy – výmena okien, zateplenie a ukončenie fasády

Objekt: úprava odvedenia dažd. vody a oprava dažd. zvodov (5 ks)

Objednávateľ: Gymnázium Sobrance

Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o. Strážske

Miesto: Sobrance

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

### PRÁCE A DODÁVKY HSV

**10 271,88      63,926**

#### 1 ZEMNE PRÁCE

**4 582,31      2,088**

1	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem "Deka,..." do 20 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	4,000	3,00	12,00	0,000
2	113107130	Odstránenie bet. tvárníc rigolov hr. do 100 mm, do 200 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	50,688	15,00	760,32	0,000
3	132211201	Hĺbenie rýh šírka nad 60 cm v homine 3 ručne	m <sup>3</sup>	109,275	30,00	3 278,25	0,000
4	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	m <sup>3</sup>	218,550	1,00	218,55	0,000
5	174101001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	109,275	2,50	273,19	0,000
6	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	1,250	12,00	15,00	0,000
7	583311730	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 UBI	m <sup>3</sup>	1,250	20,00	25,00	2,088

#### 5 KOMUNIKÁCIE

**2 685,50      31,078**

8	596211130	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. C do 50 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	4,000	12,00	48,00	0,337
9	597761111	Rigol diáždený z bet. dosiek, škáry z cem. malty, lôžko z betónu tr. C 8/10	m <sup>2</sup>	50,688	33,00	1 672,70	19,662
10	592275190	Žlabovka TBM 1-60 29,5x59x8	s	281,600	3,00	844,80	10,982
11	5927A63021	úprava mreže + mtz + demontáž	s	1,000	120,00	120,00	0,097

#### 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

**1 783,09      26,386**

12	622451131	Omietka vonk. stien cementová hladká zlož. I až II	m <sup>2</sup>	109,275	10,00	1 092,75	5,751
13	622903111	Očistenie muríva alebo betónu múrov a valov ručne	m <sup>2</sup>	109,275	2,00	218,55	0,000
14	631571003	Násyp zo štrku	m <sup>3</sup>	11,233	42,00	471,79	20,635

#### 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

**1 220,98      4,375**

15	919511111	Zhotovenie priepustu z rúr betónových alebo železobetónových DN 300 mm	m	4,000	30,00	120,00	2,505
16	59221B102	Rúra betónová kanalizačná hrdlová TBH-Q 30/250 PR CV 360° 300/2000mm	ku s	2,000	200,00	400,00	1,870
17	962042321	Búranie muríva z betónu alebo otvorov nad 4 m <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	0,019	70,00	1,33	0,000
18	978015291	Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. zlož. I-IV do 100 %	m <sup>2</sup>	109,275	2,00	218,55	0,000
19	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	15,519	6,00	93,11	0,000
20	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	310,380	0,25	77,60	0,000
21	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	15,519	4,00	62,08	0,000
22	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	31,038	0,50	15,52	0,000
23	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	15,519	15,00	232,79	0,000

### PRÁCE A DODÁVKY PSV

**6 586,20      1,847**

#### 711 Izolácie proti vode a vlhkosti

**4 471,05      0,773**

24	711107312	Izolácia proti vode, vloženie klznej a ochrannnej sieťky do stierky COMBIFLEX VLIIES zvislá	m <sup>2</sup>	109,275	12,00	1 311,30	0,012
25	5538E0164	Mriežka sklovláknitá 220g/m <sup>2</sup> bal. 1100m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	114,739	0,70	80,32	0,000



26	711113125	Izolácia proti vlhkosti zvislá náterom S COMBIFLEX-C2	m2	109,275	12,00	1 311,30	0,487
27	283220760	Fólia HYDROIZOL DR.801 hr. 1,5 š.1300mm	m2	106,514	10,00	1 065,14	0,203
28	711471051	Zhotovenie izolácie tlakovej položením fólie PVC voľne vodor.	m2	106,514	1,50	159,77	0,003
29	711491171	Zhotovenie izolácie tlakovej položením podkladnej textílie vodor.	m2	106,514	1,50	159,77	0,000
30	711491172	Zhotovenie izolácie tlakovej položením ochrannej textílie vodor.	m2	106,514	1,50	159,77	0,000
31	693665120	Geotextília polypropylénová TATRATEx PP 300g/m2	m2	223,679	1,00	223,68	0,067

**713**
**Izolácie tepelné**
**1 215,15**
**1,074**

32	713131141	Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek	m2	109,275	5,00	546,38	1,074
33	2831B0203	Doska Styrodur 3035 CS.5 hr.50mm 1265x615mm	m2	111,461	6,00	668,77	0,000

**721**
**Vnútoraná kanalizácia**
**900,00**
**0,000**

34	721140916	Opr. liat. potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia DN 125 + výmena	kus	5,000	50,00	250,00	0,000
35	2863K7953	Klapka spätná s čistiacim vekom,	s	5,000	30,00	150,00	0,000
36	2863P0682	Lapač strešných splavenínHL plastový	s	5,000	100,00	500,00	0,000

**Celkom**
**16 858,08**
**65,774**



# ROZPOČET

**Stavba:** Komplexná rekonštrukcia budovy školy – výmena okien, zateplenie a ukončenie fasády  
**Objekt:** sanácia v interiéri

Objednávateľ: Gymnázium Sobrance  
 Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o. Strážske  
 Miesto: Sobrance

Spracoval:  
 Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

**2 817,90      4,308**

### 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

**2 425,91      4,308**

1	612476110	Náter vnút. starého muriva sanačný neutralizačný 2x	m2	109,275	2,20	240,41	0,008
2	612476616	Omietka vnút. stien sanačná štuková Bayosan SP64G,SP64F hr. 30 mm	m2	109,275	20,00	2 185,50	4,300

### 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

**391,99      0,000**

3	978013191	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 %	m2	109,275	2,00	218,55	0,000
4	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	5,027	4,00	20,11	0,000
5	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,027	6,00	30,16	0,000
6	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	100,540	0,25	25,14	0,000
7	979082111	Vnútrostavenskú doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,027	4,00	20,11	0,000
8	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	5,027	0,50	2,51	0,000
9	979131409	Poplatok za uložen. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	5,027	15,00	75,41	0,000

## PRÁCE A DODÁVKY PSV

**196,70      0,020**

### 784 Maľby

**196,70      0,020**

10	784452271	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	m2	109,275	1,80	196,70	0,020
----	-----------	--	----	---------	------	--------	-------

**Celkom**

**3 014,60      4,327**



# ROZPOČET

**Stavba:** Komplexná rekonštrukcia budovy školy – výmena okien, zateplenie a ukončenie fasády

**Objekt:** výmena okien 1 a 2 NP a dverí na strechu

Objednávateľ: Gymnázium Sobrance

Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o. Strážske

Miesto: Sobrance

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

**1 005,61      2,264**

### 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

**588,75      2,210**

1	612425931	Omiетка vnút. ostenia okien., dver. váp. štukovou	m2	38,275	10,00	382,75	2,194
2	641991721	Osadenie rámov okien z plastov do 4 m2 s montážnou penou	kus	1,000	6,00	6,00	0,001
3	641991831	Osadenie rámov okien z plastov do 10 m2 s montážnou penou	kus	9,000	20,00	180,00	0,014
4	642992610	Osadenie dverných zárubní z plastov do 2,5 m2 s montážnou penou	kus	1,000	20,00	20,00	0,001

### 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

**416,86      0,054**

5	968062356	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 4 m2	m2	3,240	5,00	16,20	0,003
6	968062357	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. nad 4 m2	m2	51,840	4,00	207,36	0,044
7	968072357	Vybúranie kov. okenných rámov zdvojených nad 4 m2	m2	8,925	4,50	40,16	0,006
8	968072455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	m2	1,800	15,00	27,00	0,002
9	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	3,319	4,00	13,28	0,000
10	979011121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	3,319	3,00	9,96	0,000
11	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,319	6,00	19,91	0,000
12	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	66,380	0,25	16,60	0,000
13	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,319	4,00	13,28	0,000
14	979082121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	6,638	0,50	3,32	0,000
15	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	3,319	15,00	49,79	0,000

## PRÁCE A DODÁVKY PSV

**12 834,03      0,500**

### 763 Konštrukcie - drevostavby

**579,15      0,003**

16	763136025	Podhlady sadr. kazet 600x600 mm hrana E15 poloskrytá kon. Casostar	m2	12,870	45,00	579,15	0,003
----	-----------	--	----	--------	-------	--------	-------

### 767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

**12 018,13      0,488**

17	767631510	Montáž okien plastových	m	107,500	26,75	2 875,63	0,009
18	767641222	Montáž dverí plastových jednokridlových	kus	1,000	230,00	230,00	0,001
19	61143131010	Okno plastové 1800x1800 trojsklo +parapety	s	1,000	460,00	460,00	0,040
20	611431310101	Okno plastové 2700x1800 trojsklo +parapety	s	4,000	575,00	2 300,00	0,160
21	611431310102	Okno plastové 3600x1800 trojsklo +parapety	s	2,000	920,00	1 840,00	0,080
22	611431310103	Okno plastové 5250x1700 trojsklo +parapety	s	1,000	1 150,00	1 150,00	0,040
23	611431310104	Okno plastové 5400x1800 trojsklo +parapety	s	2,000	1 150,00	2 300,00	0,080
24	61143261010	dvere na strechu 900x2000 plast. kpl	s	1,000	862,50	862,50	0,080

### 784 Maľby

**68,90      0,007**

25	784452271	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	m2	38,275	1,80	68,90	0,007
----	-----------	--	----	--------	------	-------	-------



<b>787</b>		<b>Zasklievanie</b>				<b>17,85</b>	<b>0,000</b>
26	787100802	Vyskliev. stien, zábradlia, výt. šachiet sklo ploché do 3m2	m2	8,925	2,00	17,85	0,000

<b>999</b>		<b>PSV ostatné</b>				<b>150,00</b>	<b>0,002</b>
27	999997006	Konštrukcie a práce PSV, HZS T6-úprava elektroinšt.	hod	10,000	8,00	80,00	0,000
28	3482P00208	Svietidlo do podhl'adu 36W HFS C3 PI IP 20, 40 kpl	s	1,000	70,00	70,00	0,002

**Celkom** **13 839,64** **2,764**



## ROZPOČET

**Stavba:** Komplexná rekonštrukcia budovy školy – výmena okien, zateplenie a ukončenie fasády  
**Objekt:** zateplenie fasády juhovýchodná časť

Objednávateľ: Gymnázium Sobrance  
 Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o. Strážske  
 Miesto: Sobrance

Spracoval:  
 Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

### PRÁCE A DODÁVKY HSV

**39 383,29      13,152**

#### 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

**34 160,88      12,700**

1	622464232	Omietka vonk. stien tenkovrstv. silikónová základ a škrabaná 2 mm	m2	4,588	14,00	64,23	0,016
2	622909010	Očistenie vonkajš. omietky vysokotlak. súpravou WAP	m2	389,701	1,50	584,55	0,000
3	624601011p	Pretmelenie pur tmelom	m	140,400	4,00	561,60	0,003
4	625000120	Dodávka a montáž profil dilatačný rohový, uni	m	18,350	6,50	119,28	0,000
5	625000130	Dodávka a montáž profil okenný, dverový dilatačný	m	143,400	4,00	573,60	0,000
6	625991116	Zatepl. vonk. stien omietka zo such. zmesi 2mm škrab. (Nobasil) FKD S Thermal hr.160 mm	m2	352,576	70,00	24 680,32	11,381
7	6259912022	Zatepl. vonk. omietka such. zmesi a extr. polystyrén hr. 50 mm	m2	11,075	28,00	310,10	0,130
8	6259912090	Zatepl. vonk. omietka such. zmesi a extr. polystyrén hr.160 mm	m2	26,050	48,00	1 250,40	0,384
9	629993611	Zatepl. vonk. ostenia šírka do 250mm om.su.zm.-Minerál vlna TF hr.40m	m	143,400	40,00	5 736,00	0,786
10	629994008	Začist'ovacia parapetná lišta k zateplovaniu stien	m	70,200	4,00	280,80	0,000

#### 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

**5 222,41      0,453**

11	942941021	Montáž lešenia ťaž. rad. s podlahami š. 2-2,5 m v. do 10 m do 3 kPa	m2	467,900	3,00	1 403,70	0,009
12	942941191	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol.-1021	m2	467,900	2,00	935,80	0,365
13	942941821	Demontáž lešenia ťaž. rad. s podlahami š. 2-2,5 m v. do 10 m do 3 kPa	m2	467,900	1,50	701,85	0,000
14	953945002	Profil ochranný rohový so sieťovinou na spevnenie zateplenia	m	72,400	7,00	506,80	0,078
15	953945115	Lišta PVC s odkvapovým nosom	m	71,000	5,00	355,00	0,000
16	978036191	Otlčenie vonk. omietok brizolitových do 100 %	m2	389,701	1,50	584,55	0,000
17	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	19,592	4,00	78,37	0,000
18	979011121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	19,592	3,00	58,78	0,000
19	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	19,592	6,00	117,55	0,000
20	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	391,840	0,25	97,96	0,000
21	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	19,592	4,00	78,37	0,000
22	979082121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	19,592	0,50	9,80	0,000
23	979131409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	19,592	15,00	293,88	0,000

### PRÁCE A DODÁVKY PSV

**3 231,21      0,431**

#### 764 Konštrukcie klampiarske

**3 231,21      0,431**

24	764323220	Klomp. PZ pl. odkvapov lepená krytina rš 250	m	22,150	10,00	221,50	0,033
25	764333260	Klomp. PZ pl. oplech. atiky lep. kryt. rš 540	m	11,200	28,00	313,60	0,041
26	764410850	Klomp. demont. parapetov rš 320	m	70,200	0,70	49,14	0,000
27	764454802	Klomp. demont. rúr odpadových kruhových d-120	m	18,400	0,80	14,72	0,000



28	631412360	Doska čadičová NOBASIL T 100kg/m3 hr.2 cm	m2	24,570	5,00	122,85	0,049
29	764711116	LINDAB oplechovanie parapetov rš 380	m	70,200	18,00	1 263,60	0,234
30	764751113	LINDAB rúry odkvapové SROR d 120 mm	m	18,400	34,00	625,60	0,043
31	764761122	LINDAB žľab pododkvapný R+KFL 150 mm	m	22,150	28,00	620,20	0,030

**Celkom**

**42 614,50**

**13,583**



# ROZPOČET

**Stavba:** Komplexná rekonštrukcia budovy školy – výmena okien, zateplenie a ukončenie fasády  
**Objekt:** zateplenie fasády severozápadná časť

Objednávateľ: Gymnázium Sobrance  
 Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o. Strážske  
 Miesto: Sobrance

Spracoval:  
 Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

**39 480,61      14,359**

### 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

**34 581,89      13,936**

1	622464232	Omietka vonk. stien tenkovrstv. BAUMIT silikónová základ a škrabaná 2 mm	m2	4,325	14,00	60,55	0,015
2	622909010	Očistenie vonkajš. omietky vysokotlak. súpravou WAP	m2	411,705	1,50	617,56	0,000
3	624601011p	Pretmelenie pur tmelom	m	73,500	4,00	294,00	0,001
4	625000120	Dodávka a montáž profil dilatačný rohový, uni	m	21,150	6,50	137,48	0,000
5	625000130	Dodávka a montáž profil okenný, dverový dilatačný	m	93,900	4,00	375,60	0,000
6	625991107	Zatepl. vonk. stien omietka zo such. zmesi a Knauf (Nobasil) FKD S Thermal hr.100 mm	m2	19,120	50,00	956,00	0,557
7	625991116	Zatepl. vonk. stien omietka zo such. zmesi 2mm škrab. (Nobasil) FKD S Thermal hr.160 mm	m2	383,510	70,00	26 845,70	12,380
8	6259912022	Zatepl. vonk. omietka such. zmesi a extr. polystyrén hr. 50 mm	m2	6,075	28,00	170,10	0,072
9	6259912051	Zatepl. vonk. omietka such. zmesi a extr. polystyrén hr. 100 mm	m2	4,585	36,00	165,06	0,058
10	6259912090	Zatepl. vonk. omietka such. zmesi a extr. polystyrén hr.160 mm	m2	23,030	48,00	1 105,44	0,339
11	629993611	Zatepl.vonk.ostenia šírka do 250mm om.su.zm.-Minerál vlna TF hr.40m	m	93,900	40,00	3 756,00	0,515
12	629994008	Začist'ovacia parapetná lišta k zateplovaniu stien	m	24,600	4,00	98,40	0,000

### 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

**4 898,72      0,422**

13	941955002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	m2	5,040	3,00	15,12	0,008
14	942941021	Montáž lešenia ťaž. rad. s podlahami š. 2-2,5 m v. do 10 m do 3 kPa	m2	428,000	3,00	1 284,00	0,009
15	942941191	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol.-1021	m2	428,000	2,00	856,00	0,334
16	942941821	Demontáž lešenia ťaž. rad. s podlahami š. 2-2,5 m v. do 10 m do 3 kPa	m2	428,000	1,50	642,00	0,000
17	953945002	Profil ochranný rohový so sieťovinou na spevnenie zateplenia	m	66,400	7,00	464,80	0,072
18	953945115	Lišta PVC s odkvapovým nosom BAUMIT 03-4230	m	27,500	5,00	137,50	0,000
19	978036191	Otlčenie vonk. omietok brizolitových do 100 %	m2	411,705	1,50	617,56	0,000
20	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	23,248	4,00	92,99	0,000
21	979011121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	23,248	3,00	69,74	0,000
22	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	23,248	6,00	139,49	0,000
23	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	464,960	0,25	116,24	0,000
24	979082111	Vnútrostavenskú doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	23,758	4,00	95,03	0,000
25	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	23,758	0,50	11,88	0,000
26	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	23,758	15,00	356,37	0,000

## PRÁCE A DODÁVKY PSV

**3 642,81      0,405**

**764      Konštrukcie klampiarske**

**2 558,05      0,303**



27	764323220	Klamp. PZ pl. odkvapov lepená krytina rš 250	m	17,700	10,00	177,00	0,027
28	764333260	Klamp. PZ pl. oplech. atiky lep. kryt. rš 540	m	30,950	28,00	866,60	0,112
29	764410850	Klamp. demont. parapetov rš 320	m	18,600	0,70	13,02	0,000
30	764454802	Klamp. demont. rúr odpadových kruhových d-120	m	10,850	0,80	8,68	0,000
31	631412360	Doska čadičová NOBASIL T 100kg/m3 hr.2 cm	m2	8,610	5,00	43,05	0,017
32	764711116	LINDAB oplechovanie parapetov rš 380	m	24,600	18,00	442,80	0,082
33	764731111	LINDAB oplechovanie múrov rš 100	m	17,800	8,00	142,40	0,015
34	764751113	LINDAB rúry odkvapové SROR d 120 mm	m	10,850	34,00	368,90	0,026
35	764761122	LINDAB žlab pododkvapný R+KFL 150 mm	m	17,700	28,00	495,60	0,024

**767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné 1 020,00 0,102**

36	767996802	Demontáž ostatných doplnkov, do 100 kg	kg	2 040,000	0,50	1 020,00	0,102
----	-----------	--	----	-----------	------	----------	-------

**787 Zasklievanie 64,76 0,000**

37	787300803	Vyskliev. strešných konštr. a prístreškov	m2	32,380	2,00	64,76	0,000
----	-----------	---	----	--------	------	-------	-------

**Celkom 43 123,42 14,764**



## ROZPOČET

**Stavba:** Komplexná rekonštrukcia budovy školy – výmena okien, zateplenie a ukončenie fasády  
**Objekt:** posilňovňa 78m

Objednávateľ: Gymnázium Sobrance

Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o. Strážske

Miesto: Sobrance

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

### PRÁCE A DODÁVKY HSV

**2 515,00      8,071**

#### 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

**2 515,00      8,071**

1	612407221	Vnútná omietka stien tenkovrstvová Weber Terranova, weber.pas clean roztieraná jemnozrná	m2	90,000	8,00	720,00	0,264
2	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien štukových 10-30%	m2	90,000	3,00	270,00	1,526
3	612481118	Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vŕačeným do tmelu	m2	90,000	4,50	405,00	0,401
4	632450134	Vyrovnávací cementový poter zhotovenie v ploche zo suchých zmesí hr. 50 mm	m2	56,000	20,00	1 120,00	5,880

### PRÁCE A DODÁVKY PSV

**3 828,00      0,638**

#### 776 Podlahy povlakové

**686,00      0,493**

5	776551830	Odstánenie povlakových podláh voľne položených	m2	56,000	0,25	14,00	0,000
6	776990111	Vyrovnanie podkladu samonivelačnou stierkou hr 3 mm 15 Mpa	m2	56,000	8,00	448,00	0,370
7	776990191	Prípl. k vyrovnaniu podkladu samonivel stierkou 15 Mpa ZKD 1mm	m2	56,000	4,00	224,00	0,123

#### 777 Podlahy zo syntetických hmôt

**2 800,00      0,129**

8	777530001	Podlahy z polyuret. stierky Tartan savý povrch hr 2 mm	m2	56,000	50,00	2 800,00	0,129
---	-----------	--	----	--------	-------	----------	-------

#### 784 Maľby

**162,00      0,016**

9	784452271	Maľba zo zmesí tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	m2	90,000	1,80	162,00	0,016
---	-----------	--	----	--------	------	--------	-------

#### 795 Lokálne kúrenie

**180,00      0,000**

10	795904804	Teplovzdušné rozvody - Montáž ventilátora	kus	1,000	30,00	30,00	0,000
11	429117100	Ventilátor axiálny VAC-N400	s	1,000	150,00	150,00	0,000

**Celkom**

**6 343,00      8,708**



## ROZPOČET

**Stavba:** Komplexná rekonštrukcia budovy školy – výmena okien, zateplenie a ukončenie fasády  
**Objekt:** úprava podlahy kuchyne a výmena 3 ventilátorov

Objednávateľ: Gymnázium Sobrance  
 Zhotoviteľ: PB bau, s.r.o. Strážske  
 Miesto: Sobrance

Spracoval:  
 Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

### PRÁCE A DODÁVKY HSV

**497,54      2,753**

#### 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

**333,00      2,750**

1	631311131	Doplnenie jestvujúcich mazanín betónom prostým pl. do 1 m2 hr. nad 80 mm	m3	0,900	120,00	108,00	2,036
2	632450124	Vyrovňavací cementový poter zhotovenie v páse zo suchých zmesí hr. 50 mm	m2	6,000	30,00	180,00	0,630
3	642952221	Osadenie dverných zárubní a rámov drevených dodatočne hoblovaných nad 2,5 m2	kus	1,000	45,00	45,00	0,084

#### 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

**164,54      0,003**

4	965043421	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 15 cm do 1 m2	m3	0,900	60,00	54,00	0,000
5	965081713	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	m2	6,000	1,50	9,00	0,000
6	968062456	Vybúranie drevených dverových zárubní nad 2 m2	m2	3,000	7,00	21,00	0,003
7	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	2,301	4,00	9,20	0,000
8	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,301	6,00	13,81	0,000
9	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	46,020	0,25	11,51	0,000
10	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,301	4,00	9,20	0,000
11	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	4,602	0,50	2,30	0,000
12	979131409	Poplatok za uložen. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	2,301	15,00	34,52	0,000

### PRÁCE A DODÁVKY PSV

**1 664,00      0,221**

#### 711 Izolácie proti vode a vlhkosti

**84,00      0,024**

13	711113115	Izolácia proti vlhkosti vodor. náterom V COMBIFLEX-C2	m2	6,000	14,00	84,00	0,024
----	-----------	---	----	-------	-------	-------	-------

#### 721 Vnútoraná kanalizácia

**100,00      0,000**

14	721211405	Podlahové vpusty s vod. odtokom DN 40/50 s aut a ruč uzáv proti vzduť vode	kus	1,000	100,00	100,00	0,000
----	-----------	--	-----	-------	--------	--------	-------

#### 766 Konštrukcie stolárske

**640,00      0,067**

15	766661142	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 2-krídl. nad 1,45m	kus	1,000	120,00	120,00	0,000
16	611617360	Dvere vnútorné plné 145x197 dyhované kpl	s	1,000	220,00	220,00	0,041
17	6118A0540	Zárubne s obkladovými lištami do 40 cm 145x197	s	1,000	300,00	300,00	0,026

#### 777 Podlahy zo syntetických hmôt

**240,00      0,025**

18	777115031	Podlaha liata epoxidová s penetráciou Saduritom 1330 hr. 3mm	m2	6,000	40,00	240,00	0,025
----	-----------	--	----	-------	-------	--------	-------

#### 795 Lokálne kúrenie

**600,00      0,105**

19	795904804	Tepl vzdušné rozvody - Montáž ventilátora, výkon podľa jestv.	kus	3,000	50,00	150,00	0,000
20	429141330	Ventilátor - výmena	s	3,000	150,00	450,00	0,105

**Celkom**

**2 161,54      2,974**